АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
1355
) (
18.12.2024
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 15 июля 2024 года № 757 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Вожегодского муниципального округа «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений»

В соответствии со статьей 49 Устава Вожегодского муниципального округа, постановлением администрации Вожегодского муниципального округа от 17 января 2023 года « 29 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета Вожегодского муниципального округа» администрация округа
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вожегодского муниципального округа от 15 июля 2024 года № 757 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Вожегодского муниципального округа «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в Положении об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Вожегодского муниципального округа «Центр по обслуживанию муниципальных учреждений», утвержденном постановлением (далее – Положение):
1.1.1. подпункт 3.2.4 пункта 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.4. Доплата за сверхурочную работу определяется исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующей у работодателя системой оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере, в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.
Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы определяются коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Вожегодского муниципального округа И.В. Иванову.

Глава Вожегодского муниципального округа         			        Е.В. Первов